
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO 
Rua Monsenhor Nakamura, 783 Fone/Fax (18) 3273-1331 – CEP 19160-049 – SP 

  camara@alvaresmachado.sp.leg.br 

 
_________Poder Legislativo_________ 

 

_______________________________________________________________________ 
“DIGA NÃO ÀS DROGAS E PEDOFILIA”, DENUNCIE! 197 e 190 PLANTÕES 24 h.   A denúncia pode ser anônima 

 

ATO DA MESA Nº 003/2025 

Declaração de Luto Oficial no âmbito do Poder Legislativo Municipal. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no Regimento Interno da Casa e 
na Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o falecimento da Senhora Luzinete do Nascimento Alves, mãe da vereadora 
desta Casa Legislativa, Senhora Lucinéia Maria Alves Paduan (Néia Coronel Goulart), ocorrido 
em 20 de abril de 2025; 

CONSIDERANDO a relevância do momento de dor enfrentado por seus familiares; 

CONSIDERANDO o dever institucional de solidariedade e respeito para com os membros desta 
Casa e seus entes queridos; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica declarado luto oficial, por três dias úteis, no âmbito da Câmara Municipal de Álvares 
Machado, a contar de 22 de abril de 2025, em razão do falecimento da Senhora Luzinete do 
Nascimento Alves. 

Art. 2º Durante o período de luto, os trabalhos legislativos e administrativos observarão o devido 
respeito institucional. 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Álvares Machado/SP, 22 de abril de 2025. 

JOEL NUNES DE ALMEIDA 
Presidente 

JOÃO SANCHEZ 
1º Secretário 

DUDU SANCHES 
2º Secretário 

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara, na data supra. 

FABIANE MARIA DE SÃO JOSÉ 
ARIGE-GP/Gestão Legislativa 


